«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«30» марта 2022 года

Постановление  № 03/285

Об  утверждении  формы
проверочного  листа  (списка
контрольных  вопросов),
используемого  при
осуществлении  муниципального
контроля  на  автомобильном
транспорте  и  в  дорожном
хозяйстве  на  территории
муниципального  образования
городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  Федеральным
законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном контроле в  Российской Федерации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  форму  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),
используемого  при  осуществлении  муниципального  контроля  на  автомобильном
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на  территории  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации

городского  округа  «Вуктыл»  О.В.  Фоменко  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                       от «30» марта 2022 г. № 03/285

                                                                                              (приложение)
                                                                                                ФОРМА

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
 (список контрольных вопросов), используемый при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории  муниципального образования городского округа «Вуктыл»

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) используется при
проведении  плановых  проверок  при  осуществлении  муниципального  контроля  на
автомобильном  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на  территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл».

2.  Предмет  плановой  проверки  ограничивается  исполнением  обязательных
требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист
(список контрольных вопросов).

3. Наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)
индивидуального  предпринимателя,  в  отношении  которого  проводится  плановая
проверка:
_____________________________________________________________________________

4.  Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и
(или)  указание  на  использование  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем производственные объекты:
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________

5. Распоряжение о проведении плановой проверки: от «___»________ 20__ № ____
6. Должность, фамилия, имя, отчество должностного (их) лица (лиц), проводящего

(их) плановую проверку: _______________________________________________________
7. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином

реестре проверок:
______________________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

№ п/п Вопросы, отражающие содержание
обязательных требований

Реквизиты нормативных
правовых актов с

указанием их
структурных единиц,

которыми установлены
обязательные требования

Ответы на вопросы

да нет не
требуется

1.  Соблюдается ли запрет на
осуществление в границах
полосы отвода автомобильной
дороги общего пользования
местного значения следующих
действий:

Часть  3 статьи 25
Федерального закона от
08.11.2007  № 257-
ФЗ «Об автомобильных
дорогах  и  о  дорожной
деятельности
в Российской Федераци
и о внесении изменений
в отдельные законодател
ьные  акты  Российской
Федерации»

1.1.   на выполнение работ, не
связанных со строительством, с
реконструкцией, капитальным
ремонтом и содержанием
автомобильной дороги общего
пользования местного

значения?

1.2. на распашку земельных участ-
ков,  покос  травы,
осуществление  рубок  и
повреждение  лесных
насаждений и иных многолет-
них насаждений, снятие дерна и
выемка грунта, за исключением
работ  по  содержанию  полосы
отвода   автомобильной  дороги
общего  пользования  местного
значения?

1.3. на установку рекламных конст-
рукций, не соответствующих
требованиям  технических
регламентов  и  (или)
нормативным правовым актам о
безопасности  дорожного
движения?

1.4. на  установку  информационных
щитов  и  указателей,  не
имеющих  отношения  к
обеспечению  безопасности
дорожного  движения  или
осуществлению  дорожной
деятельности?

2. Выдано  ли  специальное
разрешение  на  движение  по
автомобильной  дороге  общего
пользования местного значения
транспортного  средства,
осуществляющего  перевозки
тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных грузов?

Части  2  10  статьи  31
Федерального  закона
от  08.11.2007 №  257-
ФЗ,  пункт  2  Правил
возмещения  вреда,
причиняемого
тяжеловесными
транспортными
средствами,
утвержденных
Постановлением
Правительства
Российской  Федерации
от 31.01.2020 № 67

3. Соблюдается ли состав работ по
ремонту автомобильных дорог?

пункт 4 статьи 16
Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-

ФЗ;
приказ Минтранса

России от 06.11.2012
№ 402 «Об

утверждении
Классификации работ

по капитальному
ремонту, ремонту и

содержанию
автомобильных дорог»

http://internet.garant.ru/document/redirect/70318144/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12157004/1604

4. Осуществляется ли содержание
автомобильных дорог в

соответствии с требованиями
технических регламентов в

целях обеспечения сохранности
автомобильных дорог, а также

организации дорожного
движения, в том числе

посредством поддержания
бесперебойного движения
транспортных средств по

автомобильным дорогам и
безопасных условий такого

движения?

пункты 1 , 2 статьи 17
Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной

деятельности в
Российской Федерации

и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты

Российской
Федерации»

5. Соблюдается ли состав работ по
содержанию автомобильных

дорог?

пункт 3 статьи 17
Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной

деятельности в
Российской Федерации

и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты

Российской
Федерации»;

приказ Минтранса
России от 16.11.2012 №
402 «Об утверждении
Классификации работ

по капитальному
ремонту, ремонту и

содержанию
автомобильных дорог»

                                                                /______________________________________________________________________

(дата  подписания  проверочного  листа) (должность,  ФИО  должностного  лица,
проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)

http://internet.garant.ru/document/redirect/70318144/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12157004/1703
http://internet.garant.ru/document/redirect/12157004/1702
http://internet.garant.ru/document/redirect/12157004/1701